晋市能源人发 E2021〕 ⒛8号

普城市能源局

关于印发 《重大行政执法决定法制审核目录清

单》《重大行政执法决定法制审核流程图》的

通  知

局机关各科室:

为了规范重大行政执法决策程序,健全科学、民主、依法

决策机制,提高决策质量和效率,明确决策责任,市局制定了

《晋城市能源局重大行政执法决定法制审核目录清单》和 《晋

城市能源局重太行政执法决定法制审核流程图》,经局务会研

究,现印发给你们,请认真贯彻执行。

晋城市能源局

2021自·9丿习 22

(此件公开发布 )

瞪
跟
缁
扯 ⌒

□

世
H
◇

g
Ψ

谳
口
蝉
紊
唰
ˇ

□
世
H
◇

口

垭
删
埝
栅

°铷

<
黑

棼
拇
拥
回
掣
肽

'
∞

〓枨
窭

巡
π
洇
淞
蜥
睢
'
跺

恩

懋
卦
邸
蚁
只
u
巡

硐
'
卜

〓墚
罕
'

婶
抿
K
Ⅱ
蚁
年
以
巡
诼
'
0

〓璺
晏
肥
邯
枨
≤
邯
坏

崧
u
辎

剃
K
Ⅱ
蚁
巡
坏

'
⒄

〓酮
剌
邸
蚁
匪
咽
掣

硼
酬
韬

^
潜

掣
K
Ⅱ
蚁
栅
罕

'
黍

邯
'
迅

邯
跹
剌

'
郑〓愆

炽
邯
姬
邸
蚁
蟋
甲

.
烈

璎
邸
蚁
粼
臁
过
髁

'
∞〓邯

姬
K
Ⅱ
蚁
烛
嘤
邯
坏

'
㈧

〓憩
鹚
邯
坏
婶

岷
K
Ⅱ
蚁
岷
<
邯

坏
.
邯

伽
邸
蚁
逶
川
邯
坏
'
H

蕤
奋
缁
脎
垤
愠
骒

°舯

年
最
扣
晖
慰
崧
妲
'
牢

搜
愁

撰
靶
烬
察
'
啭

甲
炯
靼
烬
畜

〓牢
以
巡
≤
崧
↓
枨
妲

'
⑥

〓扣

驿
妲
本
杯
暇
胛
甲
苔
似
骒
拥

口
^
涩

妲
本
钚
甲
奎
唰

'
⒄

〓窠
鹚
熙
甲
畏
嗯
垤
逃

邯
枨
巽
搜
愁
晖
慰
懋
℃

'
寸〓腰

否
ζ
年
拟
愁
晖
慰
督
辶

'
∞

〓扣
驿
恕
蕊
⌒剞

扯
ˇ
锏
罴
拟
邱
晖
慰
督
↓

'
㈧

〓吞
不
略
罂
舐

Ⅸ
x
删

报
邱
晖
慰
鄙
妲
'
H

墀
枣
埝
搬

猁

巛
态
捻
扯
丞

邯
拟
邱
邯
坏

揆
t
巛

删
呕

罂
吝
埝
扯

恻
幂
捻
拇
幂

邯
拟
愁
巡
坏

揆
↓
巛
删
喱

鉴
摞
忙
祭
籼〓邯

虑
掇
粼
烛

驷
胀
邱
督

t

巛
恻
忙
督
颇

逑
账
埝
扯

酃
晖
岳

μ
公
°※
♀

爿
丕

哽
⒄
濠
粼
郸
舶
.

匝
督
慰
爿

创
女

、婺
跃
则
巡
·洙

怔
巡
◇
胝
滟

揆

烬
侧
叫
迎
◇
帼

⌒
氓

R
8
姬

K
ˇ

椭
晖
叫
§
氓

R
8
慰

皿
肾
丧

督
翩
爿
骢

怔
迪
怛
剞

⌒
惫

逖
拾
篓
ˇ

爿

创
鉴
捏
嘿
埝
丧

黑
≡
态
哂

删
蓰
棘
爿
婶

苌
聪
懋

删
苌
诛
爿
蹄

Ⅲ
吓
缁
皿

晖
慰
懋
℃
岳
搜

黍
剽
鞭
粼
婶
艮
婴

捻
皿
督
鹚
郯
怔
鹚

拟
囤
鉴
谧
以
硐
丧

晖
慰
鄙
迂

岳
剽
鞭
酬
烬
驷

H

粼
删

⌒L
懋

制
烬

姐
ˇ
奎
懋
以
垌
丧

晖
司

鄙
妲
g
眠

<
刚

鞭

怔
驯
碉
讯
婶
留
舯

杯
埂
≤
割
珈
怔
划

剞
邸
酬
粼
长
'
黑

菘
诞
枷
Ⅻ
杜
划
嘤

东
过
账
怔
删
娴
粼

婶
岷
乓

⌒
惫
幽
拾

懋
ˇ
爿
创
鉴
捏
夜

尿
粼
勰
蟋

晖
慰
懋
迦

晖
慰
鄙
妲

晖
慰
鄙

t
巾

烛
0闷

肼
胆
淇
皿
捻
拇
幂
巡
捌
巛
巡
舔
懋
妲
糕
恻
呕
鉴
滏
怛
督
颔

鳖
颍
埝
扯 ⌒

□

世
H
◇

口
半

恩
口
掣
丰
唰
ˇ

□
世
H
◇

口

垭
删
埝
皿

°铷

长
岳
棼
拇
驯
回
掣
粼

'
∞

〓枨
窭

巡
π
胭
淞
卧
濉
'
醋

烈

懋
埝
邸
蚁
只
t
邯

硐
'
卜

〓墚
罕
'

蜘
抿
邸
蚁
牢
以
邯
坏

'
⑥

〓璺
崧
拟
邯
枨
窭
巡
坏

鄙
迦
辋
剃
邸
蚁
邯
坏

'
⒄

〓删
荆
邸
蚁
匪
啊
掣

硼
酬
韬

^
潜

婴
K
Ⅱ
蚁
瓣
罕

'
罕

邯
'
逃

邯
跹
剌

'
守〓乐

巛
邯
姬
邸
蚁
嗯
甲

^
烈

胆
K
Ⅱ
蚁
粼
腓
过
巛

'
∞〓邯

姬
K
Ⅱ
蚁
烛
驷
巡
坏

'
㈧

〓憩
猷
郯
磙
婶

岷
K
Ⅱ
蚁
眠
<
邯

坏
^
邯

姬
K
Ⅱ
蚁
桊
川
巡
坏
'
H

奕
枣
埝
扯
毪
楸
骒

°舯

牢
辰
姬
晖
慰
懋
t
'
牢

搜
邱

螟
靶
烬
累
'
联

叩
钏
靼
烬
奏

〓年
以
邯
坏
崧
t
枨

妲
'
⑥

〓姬

释
想
本
邾
啭
胛
甲
苔
巛
熙
湎

口
^
幺

妲
米
郴
甲
峪
唰

'
⒄

〓窠
鹚
熙
甲
畏
嗯
登
遛

巡
枨
巽
拟
钵
晖
慰
督
匕

'
郑〓腰

牵
<
牢

搜
邱
晖
慰
崧
t
'
∞

〓姬
弪
想
巛
⌒炯

妊
ˇ
剞
零
蚁
邱
晖
慰
懋
t
'
㈧

〓界
不
冬
罂
枞

嘿
※
删
搜
邱
晖
慰
督
t
'
H

黑
≡
埝
皿

删

巛
态
埝
拇
幂

邯
搜
邱
邯
坏

督
妲
巛
恻
赆

骒
吝
捻
扯

铡
幂
捻
拇
霾

邯
拟
愁
邯
葵

督
u
巛

恻
呕

鉴
谧
忙
祭
湘〓巡

羔
糗
粼
世

腴
眠
愁
懋

u

巛
恻
怛
祭
跏

逑
账
埝
拱

督
翻
爿
迎

怔
迎
怛
剞

⌒
惫

黢
拾
懋
ˇ

爿

创
鉴
盗
嘿
郯
女

督
翻
爿
巡

怔
迎
怛
剞

⌒
恙

逖
榕
懋
ˇ

爿

娟
鉴
淀
Ⅸ
邯
丧

晷
枣
态
隧

恻
蓰
酞
爿
婶

删
蕤
棘
爿
婶

Ⅲ
吓
缁
扯

晖
慰
鄙
妲
扭
恻
幂

剧
鞭
鉴
鲤
瞑
巛
删

倒
侧
伥

⌒
恙
铋
拾

懋
ˇ
爿
创
鉴
揉
夜

晖
慰
鄙
℃

丘
搀
疋
舯
督
槊
'

想
米

'
剽

艇
'
炯

蚩
啭
甲
粼
思
抵
姬

邀
督
腓
刚
胆
锏
走

玄
Ⅸ
长

⌒
恙
逖
拾

懋
ˇ
爿
创
鉴
揉
丧

尿
粼
艇
枣

晖
慰
揆

t

晖
慰
揆

u
屮
世

XH ⒄

肼
胆
淇
m
捻

拇
幂
巡
捌
巛
巡
舔
懋
妲
巛
恻
螟
鉴
滏
仁
怒
颔

普城市能源局

重大行政执法决定法制审核流程图

(一 )重大行政

执法决定建议及其

情况说明 ;

(二 )重大行政

执法决定调查 (审

查)终结报告 ;

(三 )重大行政

执法决 定 书代拟

稿 ;
(四 )重大行政

执法决定相关法律

依据和证据资料 ;

(五 )经听证或

评估的,应 当提交

听证笔录或评估报

告 ;

(六 )其他需要

提交的材料。

能
大
法
制
公

市
重
执
法
办

城
局
政
定
核

晋
源
行
决
审
室

案件承

办机构

调查终结后

提交法制审核

法
制
审
核
结
果

(一 )对拟作出的重大

行政执法决定主体合法、事

实清楚、证据合法充分、依

据准确、裁量适当、执法程

序合法、执法文书完备、规

范的,提 出同意的意见 ;

(二 )对拟作出的重大

行政执法决定事实认定不

清、证据和执法程序有瑕

疵、执法文书不规范、裁量

不适当的,提 出纠正的意

见 ;

(三 )对拟作出的重大

行政执法决定存在主体不

合法、主要证据不合法、依

据不准确、执法程序不合法

的,提 出不予作出行政执法

决定的意见 ;

(四 )对违法行为涉嫌

犯罪的,提出移送意见。

(一 )执法主体是否合

法,执法人员是否具各执法

资格;

(二 )执法程序是否合

法;
(三 )案件事实是否清

楚,证据是否合法充分;
(四 )适用法律、法规、

规章是否准确,裁量基准运

用是否适当;
(五 )执法是否超越行

政执法机关法定权限;

(六 )执法文书是否完

各、规范;

(七 )违法行为是否涉

嫌犯罪、需要移送司法机关;
(八 )其他应当审核的

内容。

10个工作 日,案情

复杂的,经行政执法

机关负责人批准,可

延长 10个工作日

晋城市能源局办公室 ⒛21年 9月 22日 印发